








Página 63   10 de Outubro de 2022 Nº 28.348Diário   Oicial
Data da Assinatura: 28/09/2022. Vigência: 01/10/2022 à 30/09/2023. 
Assinam: Flávio Teles Carvalho da Silva - Presidente em exercício da 
FAPEMAT, Rosimeire Oliveira de Novaes- Concessionário e Fabiano 
Corrêa- Orientador
EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO 
CONCESSIONÁRIO - TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº. 218/2022/
FAPEMAT/UNEMAT - FAPEMAT-PRO-2022/001061.  Espécie: Termo de 
Concessão de Bolsa irmada entre a FAPEMAT e Luanda Gabrielli Miranda 
Pereira. Objeto: Bolsa de Iniciação Cientíica - IC. Valor: R$ 585,00 
(quinhentos e oitenta e cinco reais). Duração: 12 (doze) meses; Data da 
Assinatura: 28/09/2022. Vigência: 01/10/2022 à 30/09/2023. Assinam: 
Flávio Teles Carvalho da Silva - Presidente em exercício da FAPEMAT, 
Luanda Gabrielli Miranda Pereira- Concessionário e Evelin Mara Cáceres 
Dan- Orientador
EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO 
CONCESSIONÁRIO - TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº. 218/2022/
FAPEMAT/UNEMAT - FAPEMAT-PRO-2022/001062.  Espécie: Termo de 
Concessão de Bolsa irmada entre a FAPEMAT e Luana de Aguiar Alves. 
Objeto: Bolsa de Iniciação Cientíica - IC. Valor: R$ 585,00 (quinhentos 
e oitenta e cinco reais). Duração: 12 (doze) meses; Data da Assinatura: 
28/09/2022. Vigência: 01/10/2022 à 30/09/2023. Assinam: Flávio Teles 
Carvalho da Silva - Presidente em exercício da FAPEMAT, Luana de Aguiar 
Alves- Concessionário e Claumir Cesar Muniz- Orientador
EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO 
CONCESSIONÁRIO - TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº. 218/2022/
FAPEMAT/UNEMAT - FAPEMAT-PRO-2022/001023.  Espécie: Termo de 
Concessão de Bolsa irmada entre a FAPEMAT e Paulo Henderson Miranda 
da Silva. Objeto: Bolsa de Extensão Tecnológica - ET. Valor: R$ 585,00 
(quinhentos e oitenta e cinco reais). Duração: 12 (doze) meses; Data da 
Assinatura: 28/09/2022. Vigência: 01/10/2022 à 30/09/2023. Assinam: 
Flávio Teles Carvalho da Silva - Presidente em exercício da FAPEMAT, 
Paulo Henderson Miranda da Silva - Concessionário e Fernando Yoti 
Obana- Orientador

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO 
AO CONCESSIONÁRIO - TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº. 
218/2022/FAPEMAT/UNEMAT - FAPEMAT-PRO-2022/001060.  Espécie: 
Termo de Concessão de Bolsa irmada entre a FAPEMAT e Eloisa Lopes 
Neves. Objeto: Bolsa de Extensão Tecnológica - ET. Valor: R$ 585,00 
(quinhentos e oitenta e cinco reais). Duração: 12 (doze) meses; Data da 
Assinatura: 28/09/2022. Vigência: 01/10/2022 à 30/09/2023. Assinam: 
Flávio Teles Carvalho da Silva - Presidente em exercício da FAPEMAT, 
Eloisa Lopes Neves - Concessionário e WiKinson Lopes Lázaro- Orientador
EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO 
AO CONCESSIONÁRIO - TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº. 
218/2022/FAPEMAT/UNEMAT - FAPEMAT-PRO-2022/001021.  Espécie: 
Termo de Concessão de Bolsa irmada entre a FAPEMAT e Emerson David 
Pereira Barbosa. Objeto: Bolsa de Extensão Tecnológica - ET. Valor: R$ 
585,00 (quinhentos e oitenta e cinco reais). Duração: 12 (doze) meses; 
Data da Assinatura: 28/09/2022. Vigência: 01/10/2022 à 30/09/2023. 
Assinam: Flávio Teles Carvalho da Silva - Presidente em exercício da 
FAPEMAT, Emerson David Pereira Barbosa - Concessionário eRamão 
Humberto Martins Manvailer- Orientador
<END:1392271:63>

AGER

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO

<BEGIN:1392179:63>

TERMO DE INEXIGIBILIDADE N.º 008/2022/AGER/MT
Processo AGER-PRO-2022/02263

CONTRATANTE: AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇAO DOS 
SERVIÇOS PÚBLICOS DELEGADOS - AGER/MT
CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE COMPANHIAS DE 
ENERGIA ELÉTRICA - ABCE.
OBJETO: Contratação de 03(três) inscrições para “XXVIII SIMPÓSIO 
JURÍDICO ABCE (EDIÇÃO  2022) - Associação Brasileira de Companhias 
de Energia Elétrica”, que ocorrerá nos dias 26 e 27 de outubro de 2022.
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 25, inciso II, c/c art. 13, inc. VI, ambos da 
Lei 8.666/93, e suas alterações.
VALOR GLOBAL: R$ 7.200,00 (sete mil e duzentos reais).

Ratiico o presente Termo de Inexigibilidade nos termos da lei, conforme 
Parecer Nº 3.059/SAGC/PGE/2021 e 193/2021/AGR

Cuiabá, 05 de outubro de 2022.

LUIS ALBERTO NESPOLO
Presidente Regulador

AGER/MT
<END:1392179:63>

JUCEMAT

JUNTA COMERCIAL

<BEGIN:1392302:63>

EXTRATO TERMO DE COOPERAÇÃO Nº 0346/2022

PARTÍCIPES: Junta Comercial do Estado de Mato Grosso e Prefeitura 
Municipal de Araguaiana - MT.
OBJETO: O presente Termo de Cooperação tem por objeto a cooperação 
mútua, entre os participes de forma a possibilitar o Cooperado a acessar a 
Base de Dados do Cadastro Estadual de Empresas Mercantis, organizado, 
mantido e atualizado pela JUCEMAT, com o im exclusivamente relacionado 
às atividades de Cadastramento, Fiscalização e Emissão de Alvara de 
Funcionamento.
VIGENCIA: O prazo de vigência do presente Termo de Cooperação será de 
60 (sessenta) meses a contar da data da de publicação.
DATA DE ASSINATURA: 29 de setembro 2022.
PROCESSO: JUCEMAT-PRO-2022/00418
ASSINAM: Manoel Lourenço de Amorim Silva - Junta Comercial do 
Estado de Mato Grosso e do outro lado- Getulio Dutra Vieira Neto - 
Prefeitura Municipal de Araguaiana - MT
<END:1392302:63>

<BEGIN:1392305:63>

  PORTARIA N° 052/2022/JUCEMAT

Dispõe sobre nomeações de Fiscais de Termo de Cooperação no âmbito da 
Junta Comercial do Estado de Mato Grosso.
O Presidente da Junta Comercial do Estado de Mato Grosso - JUCEMAT, 
no uso de suas atribuições legais, com fulcro no Art. 25 XVII do Decreto 
Federal nº 1.800/96, c/c art.34, XVIII do Decreto Estadual nº 2.060/2013. 
Em observância ao que dispõe o Art. 58, III, c/c Art. 67, da lei nº 8.666, de 
21.06.93, que institui normas para licitações e contratos da Administração 
Pública.
Resolve:
Art. 1º Designar os (as) servidores (as) abaixo identiicados para atuar na 
qualidade de FISCAL TITULAR E FISCAL SUBSTITUTO dos termos de 
cooperação relacionado.

TERMO DE 
COOPERAÇÃO Nº

COOPERADO FISCAL 
TITULAR

FISCAL 
SUBSTITUTO

Nº 0343/2022 Prefeitura Municipal 
de General Carneiro

Alexandre 
Augusto Alves 
Lacerda - 
Matricula 
213275

Rafael Vitaliano 
Ferreira Coelho - 
Matricula 225440

Nº 0348/2022 Prefeitura Municipal 
de Nova Nazaré

Alexandre 
Augusto Alves 
Lacerda - 
Matricula 
213275

Rafael Vitaliano 
Ferreira Coelho - 
Matricula 225440

Nº 0342/2022 Prefeitura Municipal 
de Campinápolis

Alexandre 
Augusto Alves 
Lacerda - 
Matricula 
213275

Rafael Vitaliano 
Ferreira Coelho - 
Matricula 225440

Nº 0341/2022 Prefeitura Municipal 
de Novo Horizonte 
do Norte

Alexandre 
Augusto Alves 
Lacerda - 
Matricula 
213275

Rafael Vitaliano 
Ferreira Coelho - 
Matricula 225440

Nº 0346/2022 Prefeitura Municipal 
de Araguaiana

Alexandre 
Augusto Alves 
Lacerda - 
Matricula 
213275

Rafael Vitaliano 
Ferreira Coelho - 
Matricula 225440

Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação retroagindo 
seus efeitos a data de assinatura do termo de cooperação.

Cuiabá 04 de outubro de 2022.

MANOEL LOURENÇO DE AMORIM SILVA
Presidente Junta Comercial do Estado de Mato Grosso

<END:1392305:63>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

